令和 7年 2月

お客様各位

株式会社アド・サイエンス

営業部 NT グループ

英国 Quorum 社製サポート終了/生産終了製品のお知らせ【重要】

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は Quorum 社製品をご愛用頂き厚く

御礼申し上げます。

下記製品は、Quorum Technologies 社の前身である Emitech 社および Polaron 社の時代に製造販

売されたもので、生産終了から既に多くの年数が経過していることから、現在保守サポートを終

了させていただいております。

また、Quorum Technologies 社の製造販売製品も生産終了製品が出ております。そのサポート終

了時期をお知らせいたします。

永年のご愛顧に感謝致しますとともに、この機会に最新機種への買い替えをご検討頂けます様、

お願い申し上げます。

敬具

記

■サポート終了/生産終了製品一覧

製品分類  シリーズ型番  サポート終了時期  後継機

コーティング装置  K250  2017 年末  無し

  K350  2017 年末  TurboQ/RotaQ

  K400、K450  2017 年末  TurboQ/RotaQ

  K500、K550  2017 年末  TurboQ/RotaQ

  K695  2017 年末  無し

  K575  2018 年末  TurboQ、Q300T

  K650  2018 年末  Q300T

  K675  2018 年末  Q300T

  K950  2017 年末  Q300TES

 SC7620 2029 年末 MiniQS, TurboQ/RotaQ

 Q150（Plus 含む） 2031 年末 TurboQ/RotaQ

グロー放電装置  K100  2017 年末  GloQube、TurboQ

クライオシステム  K1250  2017 年末  PP3010

  PP2000  2018 年末  PP3010

  PP3000  2019 年末  PP3010

冷却ステージ  K25  2017 年末  無し

膜厚計  K150K  2017 年末  無し

臨界点乾燥装置  E3000  2021 年末  E3100

本件に関するお問合せは下記までお願い申し上げます。

株式会社アド・サイエンス 営業部 NT グループ 担当者

Tel: 03-6824-4510   E-mail:ads-contact@ads-img.co.jp

(受付時間 9:00～17:30 [土・日・祝日および弊社休業日を除く])

以上